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Til Charlotte Lund (Ø) og Karina Vestergård Madsen (Ø) 

 

Besvarelse af spørgsmål fra Charlotte Lund (Ø) og Karina 

Vestergård Madsen (Ø) vedrørende betaling ved indlæggelse og 

pris for ophold på kommunal aflastningsplads. 

Medlem af Borgerrepræsentationen Charlotte Lund (Ø) og Karina 

Vestergård Madsen (Ø) har i e-mail den 4. september 2018 stillet 

spørgsmål til Sundheds- og Omsorgsforvaltningen om betaling ved 

indlæggelse og pris for ophold på kommunal aflastningsplads. 

 

Spørgsmål 

”Enhedslisten vil meget gerne vide,  

1. hvad København betaler for indlæggelse per døgn for en ældre 

borger eksklusiv behandling? Det omfatter, både perioden 

hvor borgeren er indlagt, og når borgeren er færdigbehandlet. 

2. Derudover er vi nysgerrige på, hvad et døgn på en kommunal 

aflastningsplads koster? Det omfatter både borgerens 

egenbetaling og den kommunale udgift. 

 Ved besvarelse af spørgsmålene må der gerne tages udgangspunkt i 

fx en person over 75 med KOL eller dehydrering.” 

Svar 

Svar på spørgsmål 1 
Når en borger i København indlægges på et hospital, betaler 

kommunen en andel af den samlede omkostning til 

hospitalsbehandlingen. Den kommunale medfinansiering omfatter 

både behandlingen og ophold på hospitalet, dvs. kommunen har ikke 

en opdelt betaling for henholdsvis behandling og ophold eksklusiv 

behandling.  
 

Kommunens udgift afhænger af selve behandlingen og 

ressourceforbruget på hospitalet og med udgangspunkt i den diagnose, 

borgeren er indlagt på grund af. Forvaltningen har beregnet en 

gennemsnitspris for indlæggelserne i de to tilfælde, der nævnes, KOL 

og dehydrering.   



 

 

Side 2 af 2 

 

Kommunen betaler i gennemsnit 2.560 kr. pr. dag for en borger i 

alderen 65-79 år, som er indlagt med KOL, mens kommunen betaler i 

gennemsnit 1.950 kr. pr. dag for en borger i alderen 65-79 år indlagt 

med dehydrering.  

 

Når en borger er færdigbehandlet på hospitalet, men afventer at 

kommunen kan tage borgeren hjem, betaler kommunen en fast takst 

på 4.088 kr. for den 1. og 2. færdigbehandlingsdag og 6.132 kr. for 3. 

og øvrige færdigbehandlingsdage. 

 

Svar på spørgsmål 2 

Egenbetalingen for et midlertidigt døgnophold på et af kommunens 

rehabiliteringscentre er 131 kr. pr. døgn (takst for 2018) og dækker 

mad samt vask af linned. Prisen er fastsat, så borgeren ikke betaler for 

udgifter, som borgeren samtidig har i sin faste bolig. 

Kommunens udgift til et rehabiliteringsophold kan opgøres til 2.184 

kr. pr. døgn og udgør de udgifter, kommunen afholder i døgnet for den 

enkelte plads. Beregning af prisen tager højde for samtlige udgifter, 

der afholdes på rehabiliteringscentre for både personale og 

administration af bygninger mm.  
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